П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 30 декабря 2019 г. № 1483 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе
Лермонтове»

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации

от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»,

от 07 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года», решением Совета

города Лермонтова от 28 июля 2020 года № 44 «Об утверждении Стратегии

социально-экономического развития города Лермонтова до 2035 года»,

администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу города Лермонтова «Развитие физической

культуры и спорта в городе Лермонтове», утвержденную постановлением

администрации города Лермонтова от 30 декабря 2019 г. № 1483

«Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Развитие

физической культуры и спорта в городе Лермонтове».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
заместитель главы администрации
города Лермонтова                          Е.Н. Кобзева

№ 810 27 ноября 2020 г.

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 27 ноября 2020 г. № 810

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова
«Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 30 декабря 2019 г. № 1483 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе
Лермонтове» (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

изложить в следующей редакции:

«Развитие спортивной инфраструктуры;

укрепление состояния здоровья горожан средствами физической

культуры и спорта;

уменьшение заболеваемости, повышение работоспособности

и производительности труда;

увеличение доли населения города Лермонтова, удовлетворенного

условиями для занятий физической культурой и спортом;

увеличение доли населения города Лермонтова в возрасте

от 3 до 79 лет, занимающихся физической культурой и спортом, в общей

численности населения в возрасте от 3 до 79 лет;

снижение уровня наркомании, алкоголизма и криминализации

в молодежной среде и внедрение здорового спортивного стиля жизни

молодежи;

укрепление материально-спортивной базы».

2. В паспорте подпрограммы 1. «Развитие физической культуры и

массового спорта в городе Лермонтове» Муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове» (далее –

Подпрограмма):

2.1. Показатели решения задач Подпрограммы изложить в следующей

редакции:

«Доля населения города Лермонтова, удовлетворенного условиями для

занятий физической культурой и спортом;

доля населения города Лермонтова, в возрасте от 3 до 79 лет,

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности

населения в возрасте от 3 до 79 лет;

количество занимающихся физической культурой и спортом

в образовательных организациях;

доля присвоенных разрядов спортсменам на общее количество

занимающихся спортсменов;

количество городских спортивно-массовых мероприятий;

количество краевых, всероссийских и международных соревнований с

участием спортсменов города».

3. В приложении 1 «Сведения об индикаторах достижения целей

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

городе Лермонтове» и показателях решения задач подпрограммы программы

и их значениях» к Программе пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Доля населения города Лермонтова в возрасте от 3 до 79 лет,

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности

населения в возрасте от 3 до 79 лет».

4. В приложении 4 «Сведения об источнике информации и методике

расчета индикаторов достижения целей программы и показателей решения

задач подпрограмм программы» и показателях решения задач подпрограммы

программы и их значениях» к Программе пункт 3 изложить в следующей

редакции:

«3. Доля населения города Лермонтова в возрасте от 3 до 79 лет,

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности

населения в возрасте от 3 до 79 лет».

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города                А.В. Донцова